Agonomus: princeps: quasi per auctorem nominatus: *hadwyselő hadnagy.*

Agora: forum venalium dicitur: precium rej: *Vasar: vel: az marhanak arra.*

Aggreditur: incipit: *el keszdy.*

840. Aggredule: rane parue: in agro morantes: *az meszón lako appro békak:*

Aggredior: *el mereszkődóm keszdeny: hoszsa iarulok: melleye megyök: megh sarkallom.*

Agrammatus: illiteratus: *Thudatlan: kevés tudo deak.*

Agrarius: quod de agro datur: vel: suscipitur in precium: *Zanto feöld bery: vel: Thyszed kalongya: vel. aliud quid simile.*

Agrestis: quod est de agro: vel: asper: seūus silüester: *Meszey: vel: kemény: vad.*

845. Agricola: rusticus agrum colens: *kapas: Zantho Ember.*

Agrios: latine dicitur: agrestis: ferox immitis: *kegyetlen: vad: kemény: fene vad.*

Agonia: et agonalia: ludj qui siebant in honorem agonij dei: *Az Jaték mely tethetyk vala Agon Istennek tyszessegere.*

Agricolanus: Idem quod agricola.

Agrimonia: herba quedam: qua pricipue habundant in agris: *Apro boytoryan.*

850. Agrifagite: Ciclopes: dicuntur: vel monocülj: *Fel szemű oryasok: egy szemű Emberek.*

Agrion: vel: agrios grece: latine ferrum agreste: *Paraszth was.*

Agripennus: vel: agripenni: sunt agrj illi: qui non sunt plene agrj: *Nem tellyessegely meszeó: vel: hoszw meszeù.*

Agrippa: est cum labore matris editur sicut per pedes: et non per caput: *Vyszsa születtetőth: scilicet: labbal es ném fwwel.*

Agros grece: latine tractus.

855. Agula: lëna: *Thenészstő oroszlan: vel: nóstén.*

Aio: is: it: aiebant: as: at: *Mondók.*

843. *kalongya* elterjedését 1. MTsz.; etymologiájára vörös Brandl, Gl. koleda cíkkét. — 849. *habundant* tollh. *habundat* h. Vörös Cath. — 852. A második *meszeú* *meszev-nek* is átirható. — 853. Vörös Cath.: *Agrippa est qui cum stb. — 856. aiebant* tollh. *aiebam* h.

Ai: aisti: ait: *Mondék.*

Aimus: aistis: *Mondunk.*

Aius: deus á Romanis dictus: est: ab eo quod aiebat: *szóló:*
mondo Isten.

860. Ais: aidos: infernus: *Pokol.*

Ain: Oculus interprætatur: *szem.*

Aini: Naues: fe: ge: *hayók.*

Aiuúani: hæretici sūnt: qui negant esse Vnius substantie trinitatem.

.A: ante: L:

Ala: est qua aües volant: *az madarnak szaranya:* vel: quia sub eo pullos alat aüis.

865. Ala: ectis: est pars pi losa sub brachijs: *Az holnod allya.*

Ala: pars multitudinis exercitus türme equitum: *az sereghnek Zarnya.*

Ala: ex illa dicta: quia motus brachij ex hac in modum alarum inchoet.

Alares: vel alarij: *szarnywl vettettőth: allattatoth hűsek.*

Alarius: a: üm: quod est ale equitum türme: *Az seregh szarnyahosz walo nép.*